
0

ESC Indicada

VA4

30 390 30

4 N3 ø8.0  C=390

3
5

15

20 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

15,60

10.20

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

6,16

1,57

Volume de concreto (C-25) = 0.20 m³

Área de forma = 2.73 m²

0

ESC Indicada

VA8

30 197 30

4 N3 ø8.0  C=197

3
5

15

10 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

7,88

5,10

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

3,11

0,78

Volume de concreto (C-25) = 0.10 m³

Área de forma = 1.38 m²

0

ESC Indicada

VA9=VA10=VA15=VA16

30 194 30

4 N3 ø8.0  C=194

3
5

15

10 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

7,76

5,10

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

3,07

0,78

Volume de concreto (C-25) = 0.10 m³

Área de forma = 1.36 m²

0

ESC Indicada

VA11=VA12

30 200 30

4 N3 ø8.0  C=200

3
5

15

10 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

8,00

5,10

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

3,16

0,78

Volume de concreto (C-25) = 0.11 m³

Área de forma = 1.40 m²

0

ESC Indicada

VA18

30
274

30

4 N3 ø8.0  C=274

3
5

15

14 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

10,96

7,14

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

4,33

1,10

Volume de concreto (C-25) = 0.14 m³

Área de forma = 1.92 m²

0

ESC Indicada

VA19

30 294 30

4 N3 ø8.0  C=294

3
5

15

15 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

11,76

7,65

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

4,65

1,18

Volume de concreto (C-25) = 0.15 m³

Área de forma = 2.06 m²

0

ESC Indicada

VA21

30 193 30

4 N3 ø8.0  C=193

3
5

15

10 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

7,72

5,10

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

3,05

0,79

Volume de concreto (C-25) = 0.10 m³

Área de forma = 1.35 m²

0

ESC Indicada

VA22

30 185 30

4 N3 ø8.0  C=185

3
5

15

9 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

7,40

4,59

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

2,92

0,71

Volume de concreto (C-25) = 0.10 m³

Área de forma = 1.30 m²

0

ESC Indicada

VA27

30 558 30

4 N3 ø8.0  C=558

3
5

15

28 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

22,32

14,28

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

8,62

2,20

Volume de concreto (C-25) = 0.30 m³

Área de forma = 3.91 m²

0

ESC Indicada

VA28=VA29

30 193 30

4 N3 ø8.0  C=193

3
5

15

10 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

7,72

5,10

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

3,05

0,79

Volume de concreto (C-25) = 0.10 m³

Área de forma = 1.35 m²

0

ESC Indicada

VA30

30 341 30

4 N3 ø8.0  C=341

3
5

15

17 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

7,72

8,67

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

3,05

1,34

Volume de concreto (C-25) = 0.18 m³

Área de forma = 2.39 m²

0

ESC Indicada

VA31=VA32

30 178 30

4 N3 ø8.0  C=178

3
5

15

9 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

7,12

4,59

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

2,81

0,71

Volume de concreto (C-25) = 0.09 m³

Área de forma = 1.25 m²






 










Esc: Sem
DETALHAMENTO DE VIGAS SUPERIORES






